РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация

Кимильтейского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.05.2024года                                     с. Кимильтей                                                  №  88
О внесении изменений в постановление № 5 от 12.01.2023г.
«Об утверждении  муниципальной  Программы «Обращение с
 твёрдыми коммунальными отходами в Кимильтейском сельского

поселения» на 2023-2025 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 24 июня 1998 г № 89 ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Иркутской области от 03.11.2016 N 96-оз "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения", ст.ст. 27, 55 Устава Кимильтейского сельского поселения администрация Кимильтейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление № 5 от 12.01.2023г.  «Об утверждении  муниципальной Программы «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами в Кимильтейском сельском поселении Зиминского муниципального района Иркутской области» на 2023-2025годы» следующие изменения:
    1.1.Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить (в редакции постановления № 152 от 29.12.2023г.) в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования (тыс.руб.)

муниципальной программы

Итого по программе
	Бюджет Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района:

всего – 618,71 тыс. руб.

в том числе по годам:

2023 год –161,40 тыс. руб.

2024 год – 457,31 тыс. руб.

2025 год – 00,00 тыс. руб.

Бюджет Иркутской области:

всего – 1 453,09 тыс. руб.

в том числе по годам:

2023 год –75,60 тыс. руб.

2024 год – 1 377,49 тыс.рублей

2025 год – 00,00 тыс.рублей

Федеральный бюджет Иркутской области:

всего – 1 814,40 тыс. руб.

в том числе по годам:

2023 год –1 814,40 тыс. руб.

2024 год – 00,00 тыс.рублей

2025 год – 00,00 тыс.рублей

                 - 3 886,20 тыс. руб.

      1.3.приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой прилагаемой редакции.

      2.  Финансовому управлению Зиминского районного муниципального образования обеспечить финансирование программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами в Кимильтейском сельском поселении Зиминского муниципального района Иркутской области» на 2023-2025годы» на соответствующий период.
       3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на сайте администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района: кимильтей.рф.

       4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кимильтейского
сельского поселения

                                                    Н.Н. Андреев

                                                                                                                                                                                    Приложение  2

                                                                                                                          к муниципальной программе «Обращения с

                                                                                                                          твёрдыми коммунальными отходами в

 Кимильтейском сельском поселении
Зиминского муниципального района

                                                                                                                          на 2023-2025 годы

П е р е ч е н ь
основных мероприятий, в рамках реализации муниципальной программы «Обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Кимильтейском сельском поселении Зиминского муниципального района  на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Стоимость мероприятия

Всего тыс.руб.
	в т.числе:

	2023
	2024
	2025

	Федераль
ный бюджет
	Областной  бюджет
	Местный бюджет

	Федераль
ный бюджет
	Областной  бюджет
	Местный бюджет

	Федераль
ный бюджет
	Областной  бюджет
	Местный бюджет

	1. 5

	Устройство контейнерных площадок в поселениях
	Администрация Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района
	3622,20
	1 814,40
	75,60
	161,40
	00,00
	1 377,49
	193,31
	00,00
	00,00
	00,00

	2. 6
	Приобретение контейнеров
	Администрация Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района
	264,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	264,00
	00,00
	00,00
	00,00

	3.
	Ликвидация несанкционирован-ных свалок

	Администрация Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	4.
	ИТОГО

	3 886,20
	1 814,40
	75,60
	161,4
	00,00
	1 377,49
	457,31
	00,00
	00,0
	00,00